
W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem
tel.: W. Churchilla (lidová část): 475 209 126; Velká Hradební (vědecká část): 475 220 811
web: www.svkul.cz
e-mail: knihovna@svkul.cz (běžná pošta), pult@svkul.cz (prodlužování výpůjček)

V MĚSÍCI BŘEZNU PRO VÁS POŘÁDÁME NÁSLEDUJÍCÍ AKCE:
(Pokud není uvedeno jinak, registrovaní čtenáři SVKUL, majitelé rodinných pasů a senior pasů mají na akce knihovny vstup 
zdarma, ostatní platí 50 Kč.)

V RÁMCI 7. ROČNÍKU BŘEZNA – 
MĚSÍCE ČTENÁŘŮ PRO VÁS 
POŘÁDÁME NÁSLEDUJÍCÍ AKCE:

5. 3. 2016, 9:00–17:00, Velká Hradební 45
HERNÍ DEN
Přijďte si do knihovny zahrát deskové a karetní hry. Máme hry 
pro malé i velké. Více informací na http://www.svkul.cz/pro-
ctenare/deskove-hry/. /vstup zdarma/

10. 3. 2016, 16:30, W. Churchilla 3 /DO/
HLAVA V HLAVĚ
Povídání, promítání a workshop o první české hlavopedii s 
jejími autory, Ondřejem Buddeusem a Davidem Böhmem.

10. 3. 2016, 18:30, W. Churchilla 3 /DO/
OSLAVA TVRDOHLAVOSTI: DAVID BÖHM A ONDŘEJ 
BUDDEUS
Jak vzniká dětská kniha? Jak funguje autorská spolupráce? 
Kniha jako artefakt.

22. 3. 2016, 19:00–23:00, Velká Hradební 45
VEČER V KNIHOVNĚ – V HAVAJSKÉM STYLU
Tanec, drobný doprovodný program, občerstvení. Oblečení v 
havajském stylu vítáno, stejně jako dobrovolný příspěvek na 
občerstvení. Vstupenky k dostání ve Velké Hradební 45. 

DALŠÍ AKCE, KTERÉ PRO VÁS V BŘEZNU 
POŘÁDÁME:

1. 3. 2016, 17:00, W. Churchilla 3 /sál/
SULTANÁT OMÁN
Mart Eslem a David Surý

2. a 9. 3. 2016, W. Churchilla 3 /sál/
PRETEST PET/FCE
Kapacita testu omezena. Přihlášky a více informací na 
http://oal.svkul.cz/cambridgeske-zkousky/prihlaska-na-pretest/.

2. 3. 2016, 17:00, W. Churchilla 3 /sál/
PO STOPÁCH INKŮ (PERU, BOLÍVIE)
Jana Štefaniková

3. 3. 2016, 15:00, Velká Hradební 3 /sál/
SETKÁNÍ SE SENÁTOREM JAROSLAVEM 
DOUBRAVOU
Regionálna obec Slovákov v Ústí n. L. ve spolupráci se SVKUL.

3. 3. 2016, 17:00, W. Churchilla 3 /sál/
VYROBENO V DAGENHAMU
Promítání filmu + beseda. V rámci projektu „Pozor na 
rozdíly v odměňování žen a mužů!“.

4. 3. 2016, 14:30–16:30, W. Churchilla 3
INFORMAČNÍ SETKÁNÍ PRO VYUČUJÍCÍ 
ANGLIČTINY ze základních, středních a jazykových 
škol v Ústí nad L., Teplicích a Děčíně. 
Pořádá Evropské centrum jazykových zkoušek a 
Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, s.r.o., 
České Budějovice

8. 3. 2016, 17:00, W. Churchilla 3 /sál/
ZA POKLADY ČESKÉHO STŘEDOHOŘÍ
Geologické a mineralogické bohatství našeho regionu.
Jiří Svoboda, David Surý

9. 3. 2016, 17:00, W. Churchilla 3 /sál/
RAJSKÝ OSTROV DOMINIKA
Pavel Štýbr

10. 3. 2016, 17:00, W. Churchilla 3 /sál/
PUTINOVY „DĚTI 404“
Předprojekce filmu k MFF Jeden svět.
/vstup zdarma/

15. 3. 2016, 17:00, W. Churchilla 3 /sál/
ZE SRDCE EVROPY DO SANTIAGA DE 
COMPOSTELA
Patrik Abroad Kotrba

16.  3. 2016, 16:30, W. Churchilla 3 /DO/
ČTE TÁTA VÍTEK KUČERA
Hlasité čtení + výtvarná dílna. /vstup zdarma/

16. 3. 2016, 17:00, W. Churchilla 3 /sál/
PUTOVÁNÍ PO SÚDÁNU
Andrea Kaucká

17. 3. 2016, 17:00, W. Churchilla 3 /sál/
DAVID BOWIE VE SVĚTĚ VIDEOHER
Význam legendárního zpěváka pro svět videoher.

19. 3. 2016, 9–18, W. Churchilla 3 /LP/
JARNÍ KREATIVNÍ DÍLNA
Výroba velikonočních dekorací. /vstup zdarma/

21. 3. 2016, 16:30, W. Churchilla 3 /DO/
ANGLIČTINA HROU
Přijďte si vyzkoušet angličtinu hravou formou s 
dobrovolnicí Elvirou. /vstup zdarma/

http://oal.svkul.cz/cambridgeske-zkousky/prihlaska-na-pretest/


22. 3. 2016 a 24. 3. 2016, 11:00, Velká Hradební 45 /sál/
SEMINÁŘ TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI
Trénování paměti s Ludmilou Makovskou. Nutná rezervace 
místa na e-mailu makovska@svkul.cz nebo 
tel. 607808531. /vstup zdarma/

22. 3. 2016, 17:00, W. Churchilla 3 /sál/
NAPŘÍČ GRAN CANARIÍ ANEB ÚPRKEM PRK Z 
TURISTICKÝCH LETOVISEK
Jiří Bálek a Zuzana Vařilová nejen o netradičně strávených 
Vánocích.

22. 3. 2016, 20:30, W. Churchilla 3 /sál/ 
LISTOVÁNÍ: INTIMNÍ SCHRÁNKA SABRINY BLACK 
(EMIL HAKL)
účinkují: Lukáš Hejlík, Pavel Oubram, Věra Hollá
/vstupné: 120,– Kč/

23. 3. 2016, 17:00, Velká Hradební 45 /sál/
HOMEOPATIE: LÉČENÍ CHRONICKÝCH NEMOCÍ A 
DĚTÍ
Lukáš Holešta o klasické homeopatii, jejích principech a 
fungování.

29. 3. 2016, 17:00, W. Churchilla 3 /sál/
MURCIA, ŠPANĚLSKO: OSLAVY PAŠIJÍ A JARA
Prezentace španělské dobrovolnice Elviry Abellán o oslavách 
jara a Velikonoc v jejím rodném regionu. V angličtině, 
tlumočeno do češtiny. /vstup zdarma/

30. 3. 2016, 15:00, W. Churchilla 3 /DO/
HERNÍ ODPOLEDNE
Pro malé i velké hráče společenských her.
/vstup zdarma/

30. 3. 2016, 17:00, W. Churchilla 3 /sál/
JAKUTIE 2015 – KAŇONY ŘEKY OMULJEVKA
Dalibor Beneš o splutí řeky Omuljevky.

VÝSTAVY (vstup zdarma):

1. 2. – 31. 3. 2016, W. Churchilla 3 /OAL/
JIŘÍ REISSIG – LIDÉ, CO JSEM POTKAL (na 
svých cestách…)
Průřez portréty lidí, které fotograf potkal na svých 
cestách převážně po Asii.

10. 2. – 8. 3. 2016, Velká Hradební 49
JAK ZTRATIT DALŠÍ GENERACI
Výstava fotografií ve spolupráci s nadací Open Society 
Fund Praha.

1.–31. 3. 2016, W. Churchilla 3 /vitríny/
HUDBA V DOBĚ KARLA IV.
Výstava k příležitosti 700. výročí narození Karla IV.

9. 3. – 5. 4. 2016, Velká Hradební 49 /vestibul/
OBRAZY
Bedřich Brabec

9. 3. – 5. 4. 2016, W. Churchilla 3 /vestibul/
VELIKONOCE
Ve spolupráci s neziskovou organizací Šance Lovosice.

21. 3. – 20. 4. 2016, W. Churchilla 3 /plot/
KDE DOMOV MŮJ
Výstava fotografií studentů gymnázia Jateční v rámci 
MFF Jeden svět.

každý čtvrtek, 16:00, Velká Hradební 49 /bývalá SVU/
OPEN ENGLISH CLUB
Do you like speaking in English and meeting new 
people? Join us! For further information contact Elvira 
Abellán (abellan@svkul.cz) or Shushanik Zargaryan 
(zargaryan@svkul.cz). /free entrance/

Bližší informace o pořádaných akcích naleznete na webu knihovny www.svkul.cz
Seznam konkrétních oddělení a poboček a jejich otevírací doby naleznete na www.svkul.cz/pro-ctenare/oteviraci-doba/
K rezervaci místa u počítače s přístupem na internet můžete využít e-mail internet@svkul.cz 

mailto:internet@svkul.cz
http://www.svkul.cz/pro-ctenare/oteviraci-doba/
http://www.svkul.cz/

